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Od 2008 roku honorujemy szczególnie zasłużonych śląskich logopedów nagrodą 

Logopedia Silesiaca. Dotychczas laureatami byli: dr Mieczysław Chęciek, prof. dr hab. Iwona 

Nowakowska-Kempna, dr Małgorzata Szalińska-Otorowska, dr Iwona Michalak-Widera, dr 

hab. Danuta Pluta-Wojciechowska. Jak co roku kapituła nagrody, na podstawie wniosków 

złożonych na konferencji i nadesłanych do sekretarza Śląskiego Oddziału Polskiego 

Towarzystwa Logopedycznego, wyłoniła laureata. Dzięki oddanym przez Państwa głosom w 

2012 roku nagrodę otrzymuje dr Katarzyna Węsierska.  

Laureatka jest logopedą, oligofrenopedagogiem i trenerem emisji głosu, adiunktem w 

Instytucie Języka Polskiego Uniwersytetu Śląskiego, założycielką Centrum Logopedycznego 

w Katowicach. Zajmuje się przede wszystkim profilaktyką i skutecznością terapii 

logopedycznej w przypadku opóźnionego rozwoju mowy i zaburzeń płynności mowy, 

szczególnie zaś wczesną interwencją w jąkaniu u dzieci. Jej zainteresowania są również 

związane z zagadnieniami emisji i higieny głosu. Od wielu lat aktywnie działa w Polskim 

Towarzystwie Logopedycznym – od kilku kadencji jest członkiem Zarządu Śląskiego 

Oddziału PTL, obecnie pełni funkcję zastępcy przewodniczącego ŚO PTL. Jest 

pomysłodawczynią utworzenia i wieloletnią liderką prężnie działającej grupy wsparcia 

logopedów (teraz pod nazwą I Katowickiego Zespołu Doskonalenia Logopedów). Zawsze 

chętnie dzieli się wiedzą i doświadczeniem, logopedzi mogli włączyć się w realizowany przez  

dr Katarzynę Węsierską profilaktyczny program przesiewowych badań mowy dzieci w wieku 

przedszkolnym. Z wielkim zaangażowaniem od lat promuje treści logopedyczne i realizuje 

działania profilaktyczne, obecnie w kolejnym projekcie „Profilaktyka logopedyczna w 

praktyce edukacyjnej”. Jest współautorką książek z zakresu terapii logopedycznej, licznych 

artykułów z tej dziedziny oraz plakatów popularyzujących treści językowe. Uczestniczy w 

krajowych i zagranicznych szkoleniach z zakresu diagnozy i terapii zaburzeń mowy. Jest 

członkiem The National Stuttering Association oraz The American Speech-Language-Hearing 

Association. Laureatce serdecznie gratulujemy osiągnięć i nagrody! 

 

Łucja Skrzypiec 

Sekretarz Śląskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Logopedycznego 

 


